
KLASIFIKAČNÍ TÝDEN – LEDEN 2024 

POŽADAVKY KE ZKOUŠKÁM 

JAROSLAV ŠUP 
 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY: 

- Ústní zkoušení trvá max. 15 minut. Každé zkoušce předchází cca 15 min. přípravy, dostavte se tedy 
vždy alespoň 15 min. před zkouškou. 

- Známka ze zkoušení se započítává do celkového hodnocení z daného předmětu jako známka 
z velkého testu, tj. jako dvě malé známky, a přihlíží se k ní při nerozhodné známce na vysvědčení. 

- Zkouším v kabinetu IVT2. 

 

TÉMATA PRO JEDNOTLIVÉ PŘEDMĚTY A TŘÍDY: 

NĚMECKÝ JAZYK 

 

G1 

1) Pozdravy a základní fráze a otázky 
2) Německá abeceda a výslovnost 
3) Dny v týdnu, měsíce, roční období 
4) Barvy, čísla 0-20 
5) Časování sloves (infinitiv a 1. a 2. os. j.č.) 

- V primě po úvodní minikonverzaci představíte co nejpodrobněji vylosované téma (možno česky).  
- Kromě toho dostanete na přípravu 1-2 gramatické cvičení v rozsahu lekcí 0-1.  
- Součástí zkoušky je i zkoušení ze všech doposud probraných slovíček (Lekce 0 a 1). 
- U zkoušky zároveň předložíte ke kontrole svůj školní sešit a slovníček. 

 

G3AB 

1) Slovesa s odlučitelnou předponou 
2) Časování silných sloves 
3) Rozkazovací způsob (2. os. j.č.) 
4) Préteritum sloves HABEN a SEIN, spojka DESHALB 
5) Koníčky 
6) Tělo a zdraví 

- V tercii po úvodní krátké konverzaci představíte co nejpodrobněji vylosované téma (1-4 možno česky).  
- Kromě toho dostanete na přípravu 1-2 gramatické cvičení v rozsahu lekcí 9-11.  
- Součástí zkoušky je i zkoušení ze slovíček z lekcí 9-11. 
- U zkoušky zároveň předložíte ke kontrole svůj školní sešit a slovníček. 



 

G4

1) Perfektum slabých sloves 
2) Perfektum silných sloves 
3) Předložky se 3. a 4. pádem 
4) Mein Zimmer und unsere Wohnung, Möbel 
5) Meine Ferien 
6) Mein letztes Wochenende 

 

 

 

- V kvartě po úvodní krátké konverzaci představíte co nejpodrobněji vylosované téma (1-3 možno 
česky). 
- Kromě toho dostanete na přípravu 1-2 gramatické cvičení v rozsahu lekcí 16-17.  
- Součástí zkoušky je i zkoušení ze slovíček z lekcí 16-17. 
- U zkoušky zároveň předložíte ke kontrole svůj školní sešit a slovníček. 

 

G5

1) Mein letztes Wochenende 
2) Wegbeschreibung 
3) Schule und Aufgaben 
4) Internetschule 
5) Soziale Projekte 

1) Národnosti 
2) Stupňování přídavných jmen a příslovcí 
3) Modální slovesa DÜRFEN a SOLLEN 
4) Slovesa směru a polohy 
5) Spojky DENN a DESHALB 

- V kvintě po úvodní krátké konverzaci představíte co nejpodrobněji jedno konverzační a jedno 
gramatické téma (o gramatickém tématu možno mluvit česky).  
- Kromě toho dostanete na přípravu 1-2 gramatické cvičení v rozsahu lekcí 22-24.  
- Součástí zkoušky je i zkoušení ze slovíček z lekcí 22-24. 
 

G6

1) Skloňování přídavných jmen 
2) Préteritum modálních sloves 
3) Vedlejší věty s WENN 
4) Praktikum, Berufe 
5) Casting 

 

 

 

 

- V sextě po úvodní krátké konverzaci představíte co nejpodrobněji vylosované téma (1-3 možno česky). 
- Kromě toho dostanete na přípravu 1-2 gramatické cvičení v rozsahu lekcí 30-31.  
- Součástí zkoušky je i zkoušení ze slovíček z lekcí 30-31. 
 

G8B

- V oktávě budete při zkoušce prezentovat pomocí své prezentace odevzdané v Google učebně jedno ze 
třinácti maturitních témat, která jste si měli během listopadu a prosince připravit ve škole (a které 
nebudete prezentovat při hodinách). Svou prezentaci budete mít při přípravě i zkoušce k dispozici. 
Podrobnosti možno ještě doladit osobně. 



 

KONVERZACE V NĚMECKÉM JAZYCE 

 

G5+G6 

- Při zkoušce z konverzace pohovoříte o tom, jak jste strávili vánoční prázdniny a o svém projektu v rámci 
projektových dnů. Následovat může nepřipravená konverzace na aktuální témata.

 

 


